<sup>1</sup> В своей аргументации свт. Амвросий буквально следует Филону Александрийскому (см.: fug. et inu. 87).

<sup>2</sup> Ср. у Филона: fug. et inu. 88–89.

<sup>3</sup> См.: Евр. 7. 9–10.

et quaedam alienatio carissimorum, ut suis se abneget qui seruire deo gestit. Recte ergo fugaces fugacibus commendauit aeternae legis sanctio, ut qui hunc mundum obliti sunt eos recipiant qui peccata sua condemnantes atque opera obliuionem uitae superioris expetant et saecularia quae gesserint abolere desiderent. Fugitans igitur est suorum sacri altaris eius minister. Vnde dominus quasi princeps sacerdotum formam Leuitis in euangelio dans suo dixit: *Quae est mater mea aut qui sunt fratres mei?* Hoc est: non agnosco matrem, non recognosco fratres, ignoro proximos. *Mater mea et fratres mei hi sunt qui audiunt uerbum dei et faciunt.* Solum ergo uerbum dei nouit minister, cum eos nouit in quibus operatur dei uerbum. Et ideo exul est mundi: fugitans corporis, fugitans passionum abdicat se omnibus, ut solus remaneat, sicut Helias dixit: *Et ego relictus sum solus.* Sed non erat solus, cum quo erat Christus. Et ipse dominus relictus est solus, *sed non sum inquit solus, quoniam pater mecum est.*

8. Est etiam illa causa quia Leuitae ministri sunt dei. Et ideo ipsorum ciuitates fugientibus homicidis per legem deputantur, quia ipsis ius est diuina mandata exsequi circa eos qui crimen mortale admiserint. Nescit ecclesia publicare leges suas: nouit, ut dominico sacerdos oboediat imperatu. Audi Leuitam dicentem: *Tradidi huiusmodi Satanae in interitum carnis, ut spiritus saluus sit in die domini nostri Iesu Christi.* Percussus igitur Leuitico gladio moriatur sensus carnis in nobis, ut uiuat anima nostra. Nisi enim sensus carnis occiderit, nullus esse potest uitae fructus aeternae.

(Мк. 8. 34)<sup>1</sup>, хотя ко всем должны относиться слова: *Вы же род избранный, царственное священство, народ святой, люди, взятые в удел* (1 Петр. 2. 9)<sup>2</sup>. Наступила полнота<sup>3</sup>, и нет больше отчужденных<sup>4</sup>. Ведь Христос всех призвал, всем открыт путь следовать за Ним, всем предлагается Царство и жизнь вечная. 7. Значит, тот, чей удел служить Богу, не должен иметь попечение ни о чем, кроме Бога, чтобы не отвлекали его другие заботы. Ведь усердие к другим делам уводит нас от главной нашей обязанности, от почитания святыни. Для священника бегство в прямом смысле — это отречение от домашних, отчуждение от всего самого дорогого<sup>5</sup>. Да отречется от своих желающий служить Богу! И правильно вечный закон поручил беглецов беглецам, и оставившие мир принимали тех, кто осуждает свои преступления и ищет забвения о прошлой жизни, желая уничтожить свое мирское прошлое. Служитель святого алтаря бежит от своих, и Господь как Первосвященник в Своем Евангелии дает левитам пример в словах: *Кто Матерь Моя и братья Мои?* (Мф. 12. 48)<sup>6</sup>. Слова эти означают: «Я не знаю матери, не признаю братьев и не ведаю родных»<sup>7</sup>. *Матерь Моя и братья Мои суть слушающие слово Божие и исполняющие его* (Лк. 8. 21). Следовательно, служитель знает слово Божье, лишь зная тех, в ком оно действует. Вот почему он изгнанник из мира: он бежит от плоти, бежит страстей, во всем себе отказывает, чтобы пребывать в одиночестве, как сказал Илия: *И остался я один* (3 Цар. 19. 14)<sup>8</sup>. Но не был одинок тот, с кем был Христос. И Сам Господь, оставшись в одиночестве, сказал: *Но Я не один, потому что Отец со Мною* (Ин. 16. 32).